申万宏源证券有限公司

关于北京三益能源环保发展股份有限公司

因受疫情影响延期披露公司 2019 年年度报告的专项意见

申万宏源证券有限公司(以下简称"主办券商"或"申万宏源")作为北京 三益能源环保发展股份有限公司(以下简称"三益能环"或"公司")主办券商, 根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司《关于做好挂牌公司等 2019 年年 度报告审计与披露工作有关事项的通知》(股转系统公告【2020】264 号)等相 关要求,就三益能环因受疫情影响延期披露 2019 年年度报告的事项进行核查并 出具专项意见如下:

一、关于公司延期披露年报具体原因

公司地处北京,由于受新冠肺炎疫情影响,会计师无法按期回京,无法按计划开展现场审计,会计师进场时间为 2020 年 3 月 26 日。公司确因受疫情影响,导致无法完成财务会计报告审计,无法及时编制并按期披露 2019 年年度报告。

二、关于公司聘请会计师事务所具体情况

公司聘请的 2019 年度审计机构为中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙), 与上一年度相比,公司未变更会计师事务所。

中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)审计团队已于 2020 年 3 月 26 日进场,现场开展审计相关工作。

三、关于公司年报编制与审计工作进展具体情况

截止目前,会计师初步完成了三益能环及其子公司的现场审计工作,银行及往来单位询证函已经发出。

根据会计师出具的说明,在此期间,三益能环为会计师提供了必要的工作条件,并配合开展审计工作。截至目前,会计师与三益能环管理层不存在无法就重大审计事项达成一致的情形。

为尽早披露公司年度报告,三益能环已安排专人负责,积极配合会计师事务 所做好各项审计工作,全力推进年度报告审计与编制工作。

公司预计在 2020 年 5 月 28 日完成公司《2019 年年度报告》编制并予以披

露。

四、关于主办券商年报披露督导工作情况

经核查,主办券商认为三益能环延期披露 2019 年年度报告确因疫情影响。 主办券商持续督导员已通过开展 2019 年年度报告编制培训、日常督导工作提示、 向公司及董监高提示风险等方式,督促、指导公司做好 2019 年年度报告披露准 备工作。后续主办券商将加强对挂牌公司年报相关材料事前审查与沟通了解,并 与会计师事务所保持沟通,持续关注公司定期报告披露进展情况,确保公司年报 披露符合监管部门相关要求,督促公司规范履行信息披露义务,切实履行持续督 导责任。

特此公告。

申万宏源证券有限公司 2020年4月20日